
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   63/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

89/2023

28/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2023
Pregão presencial
63/2023 - PR
89/2023

Contratação de empresa para prestação de serviços de decoração natalina da Praça
e outros Espaços Públicos do Município de Vargem Bonita, conforme especificações
constantes nos anexos “E” do edital

Participante: JOLMIR BORMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Árvore de Natal com no mínimo 7.5 mt de altura. Arvore de natal

confeccionado em estrutura metálica tridimensional, com no
mínimo 7,5 mt de altura e no mínimo de 3,0 metros de diâmetro,
decorado com e arabescos, iluminado com mangueira luminosa de
Leds, no topo da arvore deverá conter uma estrela de oito pontas.
(MODELOS DE ARVORE VARIADO). Modelo Referência: - Árvore de
Natal com no mínimo 7.5 mt de altura.
Arvore de natal confeccionado em estrutura metálica
tridimensional, com no mínimo 7,5 mt de altura e no mínimo de 3,0
metros de diâmetro, decorado com e arabescos, iluminado com
mangueira luminosa de Leds, no topo da arvore deverá conter uma
estrela de oito pontas. (MODELOS DE ARVORE VARIADO).
Modelo Referência:

1,000 UN 7.741,04 7.741,04

2 Letreiro FELIZ NATAL: Letreiro FELIZ NATAL 3D luminoso, com no
mínimo de 1,50 metro de altura, mínimo de 0,25 de largura e
mínimo de 10 metros de comprimento, confeccionado em estrutura
metálica iluminado com pisca âmbar, numa distância máxima entre
cada passada de pisca de 8 centímetros. Modelo Referência: -
Letreiro FELIZ NATAL: Letreiro FELIZ NATAL 3D luminoso, com no
mínimo de 1,50 metro de altura, mínimo de 0,25 de largura e
mínimo de 10 metros de comprimento, confeccionado em estrutura
metálica iluminado com pisca âmbar, numa distância máxima entre
cada passada de pisca de 8 centímetros. Modelo Referência:

1,000 UN 4.862,96 4.862,96

3 Casinha do Papai-Noel 5 metros largura x 5 metros comprimento:
Locação de Casinha do Papai-Noel, com 05 metros de comprimento
por 05 metros de largura, confeccionado em madeira nobre, com
pintura decorativa natalina, deverá ter no seu interior: 01 poltrona
do Papai-Noel; 01 arvore de natal com 1,5 metros de altura
decorada com festão armado, bolas e laços; 01 lareira
confeccionado em pvc expandido com pintura decorativa natalina;
10 mt2 de grama sintética; 10 jardineiras preenchidas com flores t -
Casinha do Papai-Noel 5 metros largura x 5 metros comprimento:
Locação de Casinha do Papai-Noel, com 05 metros de comprimento
por 05 metros de largura, confeccionado em madeira nobre, com
pintura decorativa natalina, deverá ter no seu interior: 01 poltrona
do Papai-Noel; 01 arvore de natal com 1,5 metros de altura
decorada com festão armado, bolas e laços; 01 lareira
confeccionado em pvc expandido com pintura decorativa natalina;

1,000 UN 23.123,76 23.123,76



Página: 2 / 2

10 mt2 de grama sintética; 10 jardineiras preenchidas com flores
temáticas; 01 bau decorado com diversos brinquedos; 01 caixa de
correio; 01 guirlanda de 1,0 metro com pisca e mangueira; Festão
em todas as laterais da casa; 01 rampa de acesso com no min 1,20
metros de largura; 01 fundo temático de natal em material
impresso com 02 metros de comprimento e 2,50 metros de altura,
imagem a ser aprovado pela secretaria de cultura; Iluminação nas
laterais e fachada com cascata 0,50 metro de altura; 01 aparador
decorativo com 0,70 metro de comprimento 0,70 metro de altura;
01 cogumelo tridimensional com no mínimo 0,80 mt de altura,
confeccionado em fibra de vidro, com pintura temática automotiva;
01 pingüim tridimensional com no mínimo 0,50 mt de altura,
confeccionado em fibra de vidro, com pintura temática automotiva;
Modelo Referência:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Chafariz iluminado:  Locação de chafariz iluminado feitos com

estrutura perfil de ferro contornado com mangueira luminosa LED
13mm de 36 lâmpadas por metro e cascata Led dependurados nos
perfis, contendo 8 lados e alocados no gramado da praça Modelo
Referência: - Chafariz iluminado:
Locação de chafariz iluminado feitos com estrutura perfil de ferro
contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas
por metro e cascata Led dependurados nos perfis, contendo 8 lados
e alocados no gramado da praça
Modelo Referência:

1,000 UN 2.878,08 2.878,08

5 Estrela cometa:  Cometa branco com altura de 6,00m x 5,00m de
largura, luminoso em forma de cometa com estrela de 05 pontas
dupla, dividida em duas partes, com base de 2m de altura, parte de
cima com 4m de altura, feito em aço galvanizado com tubos 30x30
e 20x20, parede 16, redondo 3/8 e duas chapas 3m 40x15 para
base auto portante. A calda medindo 5,690x4,50x0,40m, iluminado
com mangueira luminosa 13mm de diâmetro leds nas cores branco,
azul e warm, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por me -
Estrela cometa:
Cometa branco com altura de 6,00m x 5,00m de largura, luminoso
em forma de cometa com estrela de 05 pontas dupla, dividida em
duas partes, com base de 2m de altura, parte de cima com 4m de
altura, feito em aço galvanizado com tubos 30x30 e 20x20, parede
16, redondo 3/8 e duas chapas 3m 40x15 para base auto portante.
A calda medindo 5,690x4,50x0,40m, iluminado com mangueira
luminosa 13mm de diâmetro leds nas cores branco, azul e warm,
em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro; preenchida
com 500 leds lâmpada 7mm, interligados por 3 fios 2mm warm,
com tomadas e retificadores blindados para uso externo. A estrela
do cometa com contorno duplo com medida 0,80m a estrela
externa e a interna 0,55m.
Modelo Referência:

5,000 UN 2.778,832 13.894,16

Total do Participante: 52.500,00

Total Geral: 52.500,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e
Finanças

04.001.04.122.0003.2008.3.3.90.00.00 R$ 52.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/10/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


